

در صورت معرفی ضامن یا ضمانت داری بودن شرایط زیر الزامیست

- ضمانت یک نفر کارمند رسمی و شاغل در یکی از بخش های دولتی (لشگری یا کشوری)، با ارائه حکم کارگزینی معتبر + آخرین فیش حقوقی + برخوردار از چک حقوقی + میانگین جمع سالیانه حقوق دریافتی وی که منظور حقوق مبنا و پایه بدون احتساب پاداش و مزایا و... می باشد (مجموع ۱۲ ماه مالی اخیر) بایستی حداقل تا پنجاه درصد تعهدات مالی متقاضی را پوشش دهد. مثلا چنانچه رقم درخواست متقاضی ۲۰ م تومان باشد میانگین جمع سالیانه حقوق پایه دریافتی ضامن کارمند بایستی حداقل برابر ۱۰ م ت باشد. کارمندان بخش خصوصی و یا برخی سازمان های غیر دولتی و شبه دولتی و... مشابه، مشمول این بند نبوده و لذا ضمانت ایشان پذیرفته نیست. از آنجاکه سرمایه آزاد در قالب عقد مضاربه و بازپرداخت یکجا پرداخت می شود نیازی به اخذ گواهی کسراز حقوق نمی باشد. اخذ تائیدیه امور مالی الزامیست. ضمانت کارمندان دولتی شاغل یا بازنشسته (لشگری یا کشوری) مندرج در لیست ذیل مورد پذیرش است.
- ضمانت یک نفر کاسب دارای پروانه کسب غیر خدماتی (فقط دائم) که در زمان اعطای تسهیلات دارای فعالیت اقتصادی مستمر و فعال و دایر باشد و حداقل ۳ سال از تاریخ صدور پروانه و فعالیت دایر و مستمر آن سپری شده باشد + ترجیحاً مکان تجاری فرد کاسب استیجاری نباشد + دارا بودن گردش مالی مناسب و ۶ ماهه اخیر در زمان ارائه درخواست بدون حتی یک فقره سابقه چک برگشتی به ارزش ۲۰ میلیون ریال یا بالاتر الزامیست + از تاریخ افتتاح حساب جاری حداقل ۳۶ ماه سپری شده باشد + حداقل میانگین ۶ ماهه مالی حساب جاری وی بتواند با نصف رقم درخواست متقاضی برابری نماید. مثلا چنانچه رقم درخواست متقاضی ۲۰ م تومان باشد میانگین حساب کارکردش ماهه ضامن بایستی حداقل برابر ۱۰ م ت باشد. حساب های جاری راكد و بدون تراکنش مالی و یا دارای چکهای برگشتی متعدد حتی رفع سوء اثر شده فاقد ارزش است.
- ضمانت یک نفر دارنده حساب جاری فعال و خوش حساب فاقد سابقه چک برگشتی که از تاریخ افتتاح حساب جاری در یکی از بانکهای رسمی کشور حداقل ۶۰ ماه متوالی سپری شده باشد + با گردش مالی مناسب بدون احتساب نوع فعالیتی بخصوص و با هر نوع فعالیت مستمر شغلی و دایر و مجاز که حداقل میانگین ۶ ماهه با نصف مبلغ درخواست متقاضی برابر و ظهر مدارک و اسناد مالی وی را حاضر به تائید و تعهد و قادر به ارائه چک تضمین باشد.